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平成１９年１２月期  第１四半期 財務・業績の概況（連結） 

平成 19 年 5 月 18 日 

会  社  名 株式会社倉元製作所            （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：５２１６） 

（URL http://www.kuramoto.co.jp/） 
代  表  者    役  職  名  代表取締役社長  氏 名   鈴 木  聡 

問 合 せ 先    責任者役職名  取締役経理部長  氏 名   関 根 紀 幸 （Tel：（0228）32－5111） 

 
１．四半期財務情報の作成等に係る事項 
① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ： 有 
(内容) 
影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法によっております。 
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 ： 無 
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 ： 無 
 
２．平成 19 年 12 月期第１四半期業績の概況（平成 19 年 1 月 1日～平成 19 年 3 月 31 日） 
(1) 経営成績（連結）の進捗状況             (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 売 上 高 営業利益      経常利益      

四 半 期 （当 期 ） 
純 利 益       

 百万円        ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円      ％

１9 年１２月期第 1 四半期 7,273（△14.1） △145（―） △347（―） △329（―） 

１8 年１２月期第 1 四半期 8,463  （16.6） △145（―） △150（―） △243（―） 

(参考) 18 年 12 月期 36,830      △43   △289    △4,123    

 

 
１株当たり四半期 

（当期）純利益 

潜 在 株 式 調 整 後           
１株当たり四半期 
（当期）純利益 

 円   銭 円    銭

１9 年１２月期第 1 四半期  △35 20 ―  ― 

１8 年１２月期第 1 四半期  △26 86 ―  ― 

(参考) 18 年 12 月期 △448  36 ―  ― 
(注) １.期中平均株式数（連結）     平成 19 年 12 月期第 1 四半期 9,360,080 株    平成 18 年 12 月期第 1四半期 9,075,079 株  

 平成 18 年 12 月期         9,196,278 株 

２.売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。 

 
［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］ 
当第１四半期連結会計期間（平成 19年 1月 1日から平成 19年 3月 31日）におけるわが国経済は、企業収益の改善
を背景とした設備投資の増加や雇用環境の改善により、景気は緩やかな回復基調で推移しました。 

当社グループの第 1 四半期連結会計期間の売上高は、精密加工分野の連結子会社の受注が堅調に推移したものの、

主力事業であるガラス基板加工販売事業の受注減により、72 億 73 百万円（前年同期比 14.1％減）となりました。収益面

においては、ガラス基板加工販売事業のうち固定費のウェイトが高い成膜ガラス基板加工の受注減少が影響し、経常損

失は 3億 47 百万円（前年第１四半期経常損失 1億 50 百万円）に、四半期純損失は 3 億 29 百万円（同純損失 2 億 43

百万円）と厳しい結果を強いられました。 

 

［ガラス基板加工販売事業］ 

液晶ディスプレイ業界では、新たなパソコン用 OS の発売があったもののパソコン本体や周辺機器の大幅な販売増に

は結びつかなかったほか、前四半期のクリスマス商戦特需の反動から、液晶パネルの需給バランスが崩れ、一部の大手

パネルメーカーを除き概ね低調な状況で推移しました。 

こうした状況の中、ガラス基板加工販売事業は、［液晶ガラス基板加工品］が液晶業界の市況価格の低迷と販売競争

の激化の影響を受け受注減となったほか、［成膜ガラス基板］も CF 内製化とＢＭ用メタル膜市場の縮小の影響を受け受

注が減少いたしました。 

これらの結果、売上高は 46 億 13 百万円（前年同期比 23.5％減）に、材料費を除いた加工賃ベースの加工売上高は

24億6百万円（同18.1％減）となりました。利益面では経費節減に努めたものの、成膜ガラス基板の受注減少の影響によ

り、営業損失は 3億 86 百万円（前年第１四半期営業損失 3億 98 百万円）となりました。 

 

［スプリング製造販売事業］ 

スプリング製造販売事業は、自動車用電装部品、パソコン向け部品、端子向け及び産業機器向けの受注が堅調に推

移し、売上高は 10 億 51 百万円（前年同期比 11.7％増）、営業利益は 83 百万円（同 32.2％増）となりました。 
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［磁気ヘッド製造販売事業］ 

磁気ヘッド製造販売事業は、得意先の生産調整の影響を受け、売上高は 2億 34 百万円（前年同期比 28.7％減）、営

業損失は 1百万円（前年第１四半期営業利益 24 百万円）となりました。 

 

［精密研磨布等製造販売事業］ 

精密研磨布等製造販売事業は、ハードディスクドライブのディスク向け精密研磨布の販売が好調に推移したほか、持

分法適用会社である SKPK 向けにバックパットの売上が伸長し、売上高は 9 億 2 百万円（前年同期比 28.5％増）、営業

利益は 1億 63 百万円（同 9.0％増）となりました。 

 

［その他の事業］ 

 コンデンサー等の電子機器販売は好調に推移したものの、その他の事業は国内製造業の厳しい経営環境の中、売上

高は 4億 71百万円（前年同期比2.4％増）となったものの、営業損失は 17百万円（前年第１四半期営業利益 6百万円）

となりました。 

 

(2) 財政状態（連結）の変動状況 
 総 資 産 純 資 産 自己資本比率 

１株当たり 
純資産 

 百万円 百万円 ％ 円   銭

１9 年１２月期第 1 四半期 34,658  5,594  16.1   593  64 

１8 年１２月期第 1 四半期 38,671  9,470  24.4   1,041  29 

(参考)  18 年 12 月期 36,124  5,795  16.0   619  22 
(注)①期末発行済株式数（連結）    平成 19 年 12 月期第 1四半期 9,416,632 株     平成 18 年 12 月期第 1四半期 9,080,132 株 

 平成 18 年 12 月期         9,350,532 株 

②期末自己株式数           平成 19 年 12 月期第 1四半期 320 株           平成 18 年 12 月期第 1四半期 171 株  

          平成 18 年 12 月期          283 株 

 

(3)  連結キャッシュ・フローの状況 

 
営業活動による          
キャッシュ・フロー 

投資活動による          
キャッシュ・フロー 

財務活動による          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物
期 末 残 高          

 百万円 百万円 百万円 百万円

１9 年１２月期第 1 四半期 258  △371  397   2,593  

１8 年１２月期第 1 四半期 1,024  △991  △384   3,507  

(参考)  18 年 12 月期 1,272  △5,314  2,493   2,309  

 
［財政状況（連結）の変動状況に関する定性的情報等］ 

当第 1 四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ 14 億 66 百万円減少し 346 億 58 百万

円となっております。主として受取手形及び売掛金の減少に伴う流動資産の減少（8億19百万円）によるものであります。 

また、純資産は前連結会計年度末より 2億 14百万円減少し、55億 94百万円となりました。内訳は利益剰余金の減少
（3 億 29 百万円）であります。 
 
（連結キャッシュ・フローの状況） 
当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物の残高は25億93百万円となり、前連結会計年度と比較し
て 2億 83百万円増加いたしました。営業活動において2億 58百万円の資金を獲得し、投資活動において3億71百万
円の資金を使用し、財務活動により 3 億 97 百万円の資金を獲得いたしました。 
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３．平成 19 年 12 月期の連結業績予想（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日） 
                                                                                （単位：百万円）        

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 
１株当たり 

予想当期純利益 

中 間 期 14,000 0 0  0 円 00 銭

通 期 32,000 400 400  42 円 48 銭

 

 
［業績予想に関する定性的情報等］ 
連結業績予想につきましては、平成 19 年 2 月 28 日に発表いたしました業績予想数値に対し、変更はございません。 
1 株当たり予想当期純利益は、当四半期会計期間末の発行済株式数をベースに計算しています。 

※上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は今後の状況の変化等により

異なる結果となる可能性があります。 
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〔添付資料〕 
 

１．(要約)四半期連結貸借対照表 

（単位：千円、％） 

当四半期 

平成 19 年 12 月期

第 1四半期末 

前年同四半期 

平成 18 年 12 月期

第 1四半期末 

増     減 
（参考） 

平成 18年 12月期科  目 

金  額 金  額 金額 増減率 金  額 

（資産の部）  

Ⅰ 流動資産  

現金及び預金 2,630,572 3,534,250 △903,678 △25.6 2,346,651

受取手形及び売

掛金 
7,439,234 8,328,080 △888,846 △10.7 8,258,820

たな卸資産 3,222,201 2,762,582 459,618 16.6 3,070,875

その他の流動資

産 
542,128 1,771,264 △1,229,135 △69.4 1,045,696

流動資産合計 13,834,136 16,396,178 △2,562,041 △15.6 14,722,043

Ⅱ 固定資産  

有形固定資産 14,556,854 17,941,866 △3,385,012 △18.9 14,805,130

無形固定資産 162,507 219,911 △57,404 △26.1 175,668

投資その他の資

産 
6,105,124 4,113,326 1,991,798 48.4 6,422,039

固定資産合計 20,824,486 22,275,105 △1,450,618 △6.5 21,402,838

資産合計 34,658,623 38,671,283 △4,012,659 △10.4 36,124,881

（負債の部）  

Ⅰ 流動負債  

支払手形及び買

掛金 
4,248,484 5,008,288 △759,804 △15.2 5,194,321

短期借入金 9,559,900 9,059,567 500,333 5.5 8,773,000
一年内償還予定新

株予約権付社債 
625,000 ― 625,000 ― 650,000

一年内返済予定長

期借入金 
2,120,836 1,777,730 343,106 19.3 2,151,074

その他の流動負

債 
3,002,299 4,896,612 △1,894,312 △38.7 3,361,474

流動負債合計 19,556,519 20,742,198 △1,185,678 △5.7 20,129,870

Ⅱ 固定負債  

新株予約権付社

債 
― 775,000 △775,000 ― ―

長期借入金 7,045,185 4,569,782 2,475,403 54.2 7,404,613

その他の固定負

債 
2,462,264 3,113,462 △651,197 △20.9 2,795,161

固定負債合計 9,507,450 8,458,245 1,049,205 12.4 10,199,774

負債合計 29,063,970 29,200,443 △136,473 △0.5 30,329,645

（少数株主持分）  

少数株主持分 ― 15,822 ― ― ―

（資本の部）  

資本金 ― 4,471,342 ― ― ―

資本剰余金 ― 5,986,441 ― ― ―

利益剰余金 ― △810,951 ― ― ―
その他有価証券評価

差額金 
― △191,605 ― ― ―

自己株式 ― △209 ― ― ―

資本合計 ― 9,455,017 ― ― ―
負債、少数株主持分

及び資本合計 
― 38,671,283 ― ― ―
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（単位：千円、％） 
当四半期 

平成 19 年 12 月期

第 1四半期末 

前年同四半期 

平成 18 年 12 月期

第 1四半期末 

増     減 
（参考） 

平成 18年 12月期科  目 

金  額 金  額 金額 増減率 金  額 

（純資産の部）  

Ⅰ 株式資本  

１ 資本金 4,546,603 ― ― ― 4,534,037

２ 資本剰余金 5,997,680 ― ― ― 5,985,246

３ 利益剰余金 △4,956,380 ― ― ― △4,626,923

４ 自己株式 △278 ― ― ― △263

株主資本合計 5,587,625  5,892,097

Ⅱ 評価・換算差額等  

１ その他有価証

券評価差額

金 

△99,342 ― ― ― △156,132

2 繰延ヘッジ損

益 
△13,896 ― ― ― △13,896

3 為替換算調整

勘定 
115,664 ― ― ― 68,007

評価・換算差額

等合計 
2,425 ― ― ― △102,021

Ⅲ 少数株主持分 4,602 ― ― ― 5,160

純資産合計 5,594,653 ― ― ― 5,795,236

負債・純資産合計 34,658,623 ― ― ― 36,124,881
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２．四半期連結株主資本等変動計算書 

当四半期連結会計期間（自平成 19 年 1 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日）                 

株主資本  

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成 18年 12月 31 日残高(千円) 4,534,037 5,985,246 △4,626,923 △263 5,892,097

四半期連結会計期間中の変動額  

新株の発行(千円) 12,566 12,433  25,000

四半期純利益(千円) △329,456  △329,456

自己株式の取得(千円) △15 △15

株主資本以外の項目の四半期

連結会計期間中の変動額（純

額）(千円) 

 

四半期連結会計期間中の変動額

合計(千円) 
12,566 12,433 △329,456 △15 △304,472

平成 19 年 3 月 31 日残高(千円) 4,546,603 5,997,680 △4,956,380 △278 5,587,625

 

評価・換算差額等  

その他有価

証券評価差

額金 

繰延ヘッジ

損益 

為替換算調

整勘定 

評価 ・換算

差額等合計 

少数株主持

分 

純資産合計

平成18年 12月 31日残高

(千円) 
△156,132 △13,896 68,007 △102,021 5,160 5,795,236

四半期連結会計期間中の

変動額 
   

新株の発行(千円)    25,000

四半期純利益(千円)    △329,456

自己株式の取得(千円)    △15

株主資本以外の項目の

四半期連結会計期間中

の変動額（純額）(千円) 

56,790 47,656 104,447 △558 103,888

四半期連結会計期間中の

変動額合計(千円) 
56,790 47,656 104,447 △558 △200,583

平成 19 年 3 月 31 日残高

(千円) 
△99,342 △13,896 115,664 2,425 4,602 5,594,653
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３．(要約)四半期連結損益計算書 

（単位：千円、％） 

当四半期 

平成 19 年 12 月期 

第１四半期 

前四半期 

平成 18 年 12 月期 

第１四半期 

増     減 
（参考） 

平成 1８年 12 月期
科  目 

金  額 金  額 金 額 増減率 金  額 

Ⅰ 売上高 7,273,137 8,463,438 △1,190,301 △14.1 36,830,613

Ⅱ 売上原価 6,667,146 7,665,498 △998,351 △13.0 33,087,582

売上総利益 605,991 797,940 △191,949 △24.1 3,743,030

Ⅲ 販売費及び

一般管理費 
751,865 943,303 △191,438 △20.3 3,786,665

営業損失 145,874 145,362 511 0.4 43,635

Ⅳ 営業外収益 64,040 59,046 4,994 8.5 262,280

Ⅴ 営業外費用 265,326 64,593 200,733 310.8 507,816

経常損失 347,160 150,910 196,250 130.0 289,171

Ⅵ 特別利益 192,804 35,726 157,078 439.7 216,852

Ⅶ 特別損失 62,537 17,399 45,138 259.4 3,685,119

税金等調整前

四半期（当期）

純損失 

216,892 132,583 84,309 63.6 3,757,438

法人税等 113,017 111,506 1,510 1.4 338,230

少数株主損失 453 343 110 32.2 27,550

四半期（当期）

純損失 
329,456 243,747 85,709 35.2 4,123,219
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４．(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書 

     （単位：千円） 

 

当四半期 

平成 19 年 12 月期 

第 1 四半期 

前年同四半期 

平成 18 年 12 月期 

第 1 四半期 

（参考） 

平成 18 年 12 月期 

区  分 金  額 金  額 金  額 
Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー  

税金等調整前四半期（当期）純損

失（△） 

△216,892 △132,583 △3,757,438

減価償却費 391,970 507,580 2,211,828

売上債権の増(△)減額 819,585 505,529 538,354

たな卸資産の増(△)減額 △151,403 △360,349 △718,465

仕入債務の増減(△)額 △745,500 416,670 491,743

その他 468,987 446,524 3,241,491

小  計 566,746 1,383,372 2,007,514

利息及び配当金の受取額 10,811 13,424 83,118

利息の支払額 △54,290 △40,644 △258,026

法人税等の支払額 △264,884 △331,870 △560,003

営業活動によるキャッシュ・フロー 258,383 1,024,281 1,272,602
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー  

固定資産の取得による支出 △594,146 △494,739 △2,069,009

固定資産の売却による収入 1,160 370 13,902

投資有価証券の取得による支出 △628 △402,532 △982,510

投資有価証券の売却による収入 714,161 819,022 1,812,692

関係会社への出資による支出 △144,230 △687,500 △1,860,646

その他 △347,961 △226,607 △2,229,303

投資活動によるキャッシュ・フロー △371,645 △991,985 △5,314,875
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー  

短期借入金の借入による収入 8,920,000 4,120,000 29,779,000

短期借入金の返済による支出 △8,133,100 △4,189,033 △30,134,600

長期借入金の借入による収入 151,592 260,000 5,025,328

長期借入金の返済による支出 △541,257 △575,437 △2,132,591

配当金の支払額 △31 △50 △43,861

その他 △15 △36 △89

財務活動によるキャッシュ・フロー 397,187 △384,557 2,493,185
Ⅳ 現金及び現金同等物係る換算差額 △0 760 0
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減(△)額 283,925 △351,501 △1,549,086
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 2,309,571 3,858,657 3,858,657
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 2,593,496 3,507,156 2,309,571
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５．生産・受注及び販売の状況 

(1) 生産及び仕入実績 

当四半期 

平成 19 年 12 月期 

第 1 四半期 

前四半期 

平成 18 年 12 月期 

第 1 四半期 

（参考） 

平成 18 年 12 月期 

 

金額（千円） 構成比（％） 金額（千円） 構成比（％） 金額（千円） 構成比（％） 

ガラス基板 

加工販売事業 
<2,241,087> 

4,148,079 62.7

<3,100,761> 

6,242,928 70.8

<11,662,350> 

22,128,880 59.5

スプリング 

製造販売事業 1,067,491 16.1 985,568 11.2 4,182,834 11.2

磁気ヘッド 

製造販売事業 237,315 3.6 321,921 3.6 1,191,032 3.2

精密研磨布等 

製造販売事業 717,559 10.8 723,213 8.2 3,462,605 9.3

その他の事業 
446,672 6.8 547,432 6.2 6,265,346 16.8

合  計 
6,617,117 100.0 8,821,063 100.0 37,230,699 100.0

(注) 1.「ガラス基板加工販売事業」欄の＜＞内は当社における加工高（材料費控除後の生産高）であります。 

2. 金額は販売価格によっており、セグメント間の内部振替前の数値によっております。 

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。 

4. 当四半期連結会計期間から事業の種類別セグメントを変更して、産業用機械製造販売事業をその他の事業に含め表示しているため、前期連

結会計期間を変更後の区分に組替えております。 
 

(2) 受注の状況 

当四半期 

平成 19 年 12 月期 

第 1 四半期 

前四半期 

平成 18 年 12 月期 

第 1 四半期 

（参考） 

平成 18 年 12 月期 

. 

受注高（千円） 受注残高（千円） 受注高（千円） 受注残高（千円） 受注高（千円） 受注残高（千円）

ガラス基板 

加工販売事業 
<2,341,087> 

4,356,533 

<761,464> 

1,707,572 

<3,014,392>

6,187,315

<970,522>

2,014,816

<11,913,100> 

22,819,553 

<855,484> 

1,964,713 

スプリング 

製造販売事業 1,007,850 387,134 1,054,312 444,618 4,099,757 430,847 

磁気ヘッド 

製造販売事業 234,214 27,000 298,498 29,880 1,192,065 55,397 

精密研磨布等 

製造販売事業 902,222 ― 702,148 ― 3,045,428 ― 

その他の事業 
487,756 355,631 1,159,559 1,132,416 5,785,146 339,336 

合  計 
6,988,578 2,477,338 9,401,834 3,621,730 36,941,951 2,790,294 

(注) 1.「ガラス基板加工販売事業」欄の＜＞内は当社における加工売上高（売上高から材料費を除いたもの）ベースの受注状況であります。 
2. 金額は販売価格によっております。 

3. 上記金額には消費税等は含まれておりません。 

4. 当四半期連結会計期間から事業の種類別セグメントを変更して、産業用機械製造販売事業をその他の事業に含め表示しているため、前期連

結会計期間を変更後の区分に組替えております。 
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(3) 販売の実績 

当四半期 

平成 19 年 12 月期 

第 1 四半期 

前四半期 

平成 18 年 12 月期 

第 1 四半期 

（参考） 

平成 18 年 12 月期 

. 

金額（千円） 構成比（％） 金額（千円） 構成比（％） 金額（千円） 構成比（％）

ガラス基板 

加工販売事業 
<2,406,655> 

4,613,674 63.4

<2,938,506> 

6,031,126 71.3

<11,952,251> 

22,713,468 61.7

スプリング 

製造販売事業 1,051,564 14.5 941,410 11.1 4,000,624 10.9

磁気ヘッド 

製造販売事業 234,214 3.2 328,465 3.9 1,196,515 3.2

精密研磨布等 

製造販売事業 902,222 12.4 702,148 8.3 3,045,428 8.3

その他の事業 
471,460 6.5 460,287 5.4 5,874,575 15.9

合  計 
7,273,137 100.0 8,463,438 100.0 36,830,613 100.0

(注) 1.「ガラス基板加工販売事業」欄の＜＞内は当社における加工売上高（売上高から材料費を除いたもの）であります。 

2. セグメント間の取引については相殺消去しております。 

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。 

4. 当四半期連結会計期間から事業の種類別セグメントを変更して、産業用機械製造販売事業をその他の事業に含め表示しているため、前期連

結会計期間を変更後の区分に組替えております。 
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６．セグメント情報 

〔事業の種類別セグメント情報〕 

当四半期（平成 19 年 1 月 1 日～3月 31 日） 
（単位：百万円） 

 
ガラス基板 

加工販売事業 

スプリング 

製造販売事業 

磁気ヘッド 

製造販売事業

精密研磨布等製

造販売事業 

その他の 

事業 
計 

消去又は 

全社 
連結 

売上高 

(1)外部顧客に対

する売上高 

(2)ゼグメント間の

内部売上高又

は振替高 

 

4,613 

 

― 

 

1,051 

 

0 

234

0

902

62

471

2

 

7,273 

 

66 

―

(66)

7,273

―

計 

営業費用 
4,613 

5,000 

1,051 

968 

234

236

965

801

474

491

7,339 

7,538 

(66)

(79)

7,273

7,459

営業利益 △386 83 △1 163 △17 △199 13 △186

 

前年同四半期（平成 18 年 1 月 1 日～3月 31 日） 
（単位：百万円） 

 
ガラス基板 

加工販売事業 

スプリング 

製造販売事業 

磁気ヘッド 

製造販売事業

精密研磨布等製

造販売事業 

その他の 

事業 
計 

消去又は 

全社 
連結 

売上高 

(1)外部顧客に対

する売上高 

(2)ゼグメント間の

内部売上高又

は振替高 

 

6,031 

 

― 

 

941 

 

0 

328

0

702

53

460

70

 

8,463 

 

125 

―

(125)

8,463

―

計 

営業費用 
6,031 

6,429 

941 

878 

328

304

755

605

531

525

8,588 

8,743 

(125)

(134)

8,463

8,608

営業利益 △398 63 24 150 6 △154 9 △145
（注）事業区分の変更 

当四半期連結会計期間より「産業用機械製造販売事業」で区分していました産業用機械の製造・販売事業は当該事業区分の売上高、営業損益が全

セグメントの売上高の合計及び営業損益の合計額の 10％以下であるため「その他の事業」に含めて表示しております。 

 

（参考）前連結会計年度（平成 18 年 1 月 1 日～12 月 31 日） 
（単位：百万円） 

 
ガラス基板 

加工販売事業 

スプリング 

製造販売事業 

磁気ヘッド 

製造販売事業

精密研磨布等

製造販売事業

産業用機械

製造販売事業

その他の 

事業 
計 

消去又は 

全社 
連結 

売上高 

(1)外部顧客に対

する売上高 

(2)ゼグメント間の

内部売上高又

は振替高 

 

22,713 

 

250 

 

4,000 

 

0 

1,196

9

3,045

242

3,978

308

1,896

37

 

36,830 

 

849 

―

(849)

36,830

―

計 

営業費用 
22,964 

23,808 

4,001 

3,754 

1,205

1,181

3,287

2,981

4,287

3,983

1,934

1,923

37,680 

37,632 

(849)

(758)

36,830

36,874

営業利益 △843 246 24 306 304 10 47 (91) △43

 




